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WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 Szpital Powiatowy im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie, dalej zwany Zamawiającym, informuje 

o wpłynięciu wniosków o wyjaśnienie treści SWZ (tj. zapytań),  dotyczących prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, oznaczonego symbolem 6/ZP/2024, którego 

przedmiotem jest: „Dostawa leków do apteki szpitalnej”. Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy 

Pzp udziela wyjaśnień w poniższy sposób: 

 

Wyjaśnienia treści SWZ: 

 
Pytanie nr 1 

Dotyczy pak. 1 poz. 46 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Gelaspan, roztw.do infuzji, 500 ml, 10 butelek z odpowiednim 

przeliczeniem ilości opakowań wskazanym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 2 

Dotyczy pak. 1 poz. 47 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny: 

Sterofundin ISO, roztw.do infuz., 500 ml, 10 pojemn. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań 

wskazanym przez Zamawiającego? 

pH: 5,1 – 5,9 

Osmolarność teoretyczna: 309 mOsm/l 

Stężenia elektrolitów: 

Octan 24,0 mmol/l 

Jabłczan 5,0 mmol/l 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3 

Dotyczy pak. 1 poz.48 
Bardzo proszę o doprecyzowanie nazwy międzynarodowej. 

Czy Zamawiający miał na myśli:  

RIVAROXABANUM 2,5 mg * 100 tab?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje w poz. 48 dostarczenie asortymentu o nazwie międzynarodowej 

RIVAROXABANUM w dawce 2,5 mg * 100 tab. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy pak. 3 poz.1,2 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparaty w opakowaniu*20 but. . z odpowiednim przeliczeniem ilości 

opakowań wskazanym przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 5 

Dotyczy Pak. 1 poz. 3,4,11,48 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w postaci: tabletki powlekanej?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych  w przypadku 
zaoferowania opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek etc), niż umieszczone w SWZ:  

• podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę , czy też 

• ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku ( zaokrąglenie zgodne z regułą 
matematyczną)? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami załącznika nr 2 do SWZ - OPZ w punkcie nr 13. 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przedmiotu zamówienia, który jest pakowany przez 

producenta w innych ilościach niż to jest wpisane w załączniku nr 1a do SWZ. Zamawiający dopuszcza 

zwiększenie ilości lub zmniejszenie ilości oferowanych przez Wykonawcę: ilości tabletek, gramów, 

mililitrów itd. o maksymalnie +/- 15% (kolumna pt. „Jednostka miary (zawartość opakowania)”). W 

przypadku zaoferowania przez Wykonawcę  innej zawartości opakowania niż wskazanej przez 

Zamawiającego w kolumnie pt. „Jednostka miary (zawartość opakowania)” należy wpisać ilość (zawartość 

opakowania), tą którą oferuje Wykonawca”.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści do wyceny lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki, lecz 

różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. tabletka a równoważnik ma postać 

tabletki powlekanej , kapsułki ( twarde, miękkie), drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża ogólnej zgody, nie wiedząc, której pozycji asortymentowej zamiana 

dotyczy. Proszę zadawać pytania do poszczególnych pozycji asortymentowych. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści zmianę : 
tabletki/kapsułki/ tabletki powlekane o przedłużonym uwalnianiu na 

tabletki/kapsułki/tabletki powlekane o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamianę postaci leku: tabletka-kapsułka. Zamawiający nie wyraża 

zgody na zmianę sposobu uwalniania bez wcześniejszej zgody ze strony Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 9 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, 
Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w 
obrębie tej samej drogi podania np.:  

• ampułki na fiolki ;  

• fiolki na ampułki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża ogólnej zgody, nie wiedząc, której pozycji asortymentowej zamiana 

dotyczy. Proszę zadawać pytania do poszczególnych pozycji asortymentowych. 

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy pak. 1 poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: 

Telexer, 110 mg, kaps.twarde, 60 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Pytanie nr 11 

Dotyczy pak. 1 poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: 

Telexer, 150 mg, kaps.twarde, 180 szt? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 12 

Do §9 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia 

dotyczącego wysokości kary umownej z tytułu zwłoki w prawidłowej realizacji każdorazowej dostawy lub 

wypełnienia zobowiązań z tytułu reklamacji w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto towaru, 

którego opisywana zwłoka dotyczy, za każdy dzień zwłoki? Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność 

kar przewidzianych w umowie. Kupującemu za opóźnienie świadczenia pieniężnego może zostać naliczona 

kara w wysokości nie większej niż 13,75% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. 

Natomiast dla Sprzedającego przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (5% x 365 dni) za 

opóźnienie świadczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 13 

Do §9 ust. 1 pkt 3, pkt 4 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej 

zastrzeżonej w §9 ust. 1 pkt 3, pkt 4 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 14 

Do §9 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy. Prosimy o usunięcie §9 ust. 1 pkt 5, nakładającego na Wykonawcę 

dodatkową karę z tytułu dokonania zakupu interwencyjnego spowodowanego niedostarczeniem towaru w 

terminie, ponieważ postanowienia §5 ust. 6 zobowiązują już Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie, 

pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego dostawcy, a także 

dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem zamówienia zastępczego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 15 

Do §10 ust. 1, 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §10 ust. 1, 2, zarówno Wykonawca 

jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z 

zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar 

umownych. Prosimy również o zwiększenie maksymalnej łącznej wartości zmian wynagrodzenia do 15% 

wartości brutto umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

Pytanie nr 16 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 9 ust 1: 

1.W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

zamawiającemu karę umowną: 
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1) w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego towaru w wypadku zwłoki – za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego towaru 

2) w wysokości 0,5% wartości brutto reklamowanego towaru w przypadku nie dokonania obowiązków 

reklamacyjnych, zgodnie z § 8 ust. 2 i 3, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości 

brutto reklamowanego towaru 

3) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy wskazanej, w § 4 ust. 1 pkt 1) i/lub 2) itd., w 

przypadku wypowiedzenia przez Zamawiającego umowy na skutek okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca. 

4) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% 

niezrealizowanego wynagrodzenia brutto umowy wskazanej, w § 4 ust. 1 pkt 1) i/lub 2) itd., 

5)w przypadku, gdy zwłoka w dostawie przekroczy 5 dni kalendarzowych Zamawiający może naliczyć karę 

umowną w wysokości 0,5% wartości zamówienia niedostarczonego w terminie, za każdy kolejny rozpoczęty 

dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto zamówienia niedostarczonego w terminie oraz 

obciążyć Wykonawcę kosztami dostawy i różnicą ceny towaru zamawianego, w związku z koniecznością 

zamówienia towaru u innego Dostawcy. Z chwilą zrealizowania uprawienia Zamawiającego tj. zamówienia 

zastępczego u innego Dostawcy, Zamawiający przestaje naliczać kary Wykonawcy z tytułu zwłoki w realizacji 

tego konkretnego zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ w powyższym zakresie.  

 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przetargowej, 

a tym samym Wykonawcy są zobligowani uwzględnić wszystkie dokonane zmiany przy sporządzaniu oferty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządzono w 1 egz.: 

1. adresat (strona postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/893276) 

2. a/a 

Sporządziła: Bożena Schmidt – specjalista ds. zamówień publicznych, 

tel. 67 263 22 33 wew. 329, fax. 672635878, e-mail: przetargi@szpital.zlotow.pl 


